d'aménagement et de bitumage de la route Djougou-

Péhunco-Kérou-Banikoara (209,68 Km).

Article premier

Est autorisée la ratification, par le président de la République, de I'accord de prêt

Banque Africaine de Développement (BAD), d'un montant de cent dix-neuf millions neuf
cent trente mille (119 930 000) Euros, soit soixante-dix-huit milliards six cent
soixante-huit millions neuf cent vingt-trois mille dix (7g 669 923 olo) francs, signé â
cotonou, le 18 janvier 2019, entre la République du Bénin et la Banque Africaine de
Développement, dans le cadre du financement partiel du projet d'aménagement et de

[...]

L'Assemblée nationale a délibéré et adopté, en sa séance du... ... ... . .. , la loi dont la

teneur suit :

Article premier

Est autorisée la ratification, par le Président de la République, de I'accord de prêt

de Africa Growing Together Fund (AGTF), d'un montant de quarante-trois millions cent

quatre-vingt-dix mille (43 190 000) Euros, soit vingt-huit milliards trois cent trente

millions sept cent quatre-vingt-deux mille huit cent trente (28 330 782 830) francs

CFA, signé à Cotonou, le lS.janvier 2019, entre la République du Bénin et la Banque

Africaine de Développement (BAD), dans le cadre du financement partiel du projet

d'aménagement et de bitumage de la route Djougou-Péhunco-Kérou-Banikoara (209,68

[...]

(D) L'Emprunteur déclare son engagement à la réalisation du Projet ; et

(E) A la Dâte de I'Accord de Prêt ou ven cette dâtq la Banque a conclu avec I'Emprunteur

(l' « Accord de prà BAD »). un autre accord de prêt pour le financement du Projet d'un
montanl de cent dix-neuf millions neuf cent trente mille euros (l l9 930 000 EUR) (le
« Prêt BAD »).

)ù§

ACCORD DE PRET
PROJET D'AMENAGEMENT DE LA ROUTE COTONNIERE DJOUGOU.

PEI{UNCO.KEROU.BANIKOARA

ATTENDU QUE:

Section 2.03.

année.

Dates !!r p!!iç!qent. Les Dates de paiement sont ls février et ld âoût chaque

Section 7.04.

[...]

de procéder au premier décaissement du Prêt est subordonnée à la réalisation par I'Emprunteur, à

la satisfaction de la Banque, des conditions suivantes :

(â) la soumission de preuves de I'inscription dans la Loi de Finances 2019 de Ia

contreparlie de I'Emprunteur au titre de I'année 2019, d'un montant équivalent à deux

milliards cent quatre-vingt-six millions de francs CFA (2 186 000 000 FCFA);

(b) Ia soumission de preuves de (i) l'ouverture au Trésor National d'un compte bancaire

exclusivement destiné à recevoir les ressources de Ia contrepartie de I'Emprunteur au

titre du Projet (le « Compte de contrepartie »); et de (ii) l'approvisionnement du

[...]

ont le même effet que si elles étaient intégralement stipulees dans le corps du présent
Accord.

AR'IICLE II
LE PRÊT

Section 2.01. Motrtânt La Banque consenl à I'Emprunteur, selon les temes et

conditions énoncés ou mentionnés dans le présent Accord, un prêt d'un montrnt
manimum de cent dlx-neuf millions neuf cent trente mille euros (l l9 930 000 EUR),
qui pourra faire I'objet d'une Conversion de monnaie conformément à I'Article III
(Conlersion de certains termes du Prir) du présent Accord et aux Directives de

conversion (le « Prêt »), afin de contribuer au financemenl du Projet.

Section 2.02.